
 

    

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

29.08.2016         № 1716-п 

 

 
О предоставлении лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 29 августа 2016 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель Комитета       В.М.Колабутин 
 

 

 

 

 

 



 

 
                     

                    Приложение к приказу  

   Комитета по здравоохранению 

от 29.08.2016    №   1716-п  

 
 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии 

на осуществление медицинской деятельности 
 
 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Алмадент», сокращенное наименование: 

ООО «Алмадент», адрес места нахождения юридического лица: 197371, Санкт-Петербург,  

улица Долгоозерная, дом 37, корпус 1, лит. А, помещение 9Н.  

ИНН - 7814622162, ОГРН – 1147847304466. 

Регистрационный номер дела № 07099/16 от 21.07.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.07.2016 № 1400-п. 

Сроки проведения проверки с 22.07.2016 по 18.08.2016. Проверка проведена 28.07.2016,  

акт проверки № 07099/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.07.2016 № 1485-п. 

Сроки проведения проверки с 29.07.2016 по 25.08.2016. Проверка проведена 22.08.2016,  

акт проверки № 07099/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007100 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 29 августа 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 197371, Санкт-Петербург, Долгоозерная улица, д. 37, корп. 1, лит. А, пом. 9Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии ортопедической; 

стоматологии профилактической; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Клиника ЮНИМЕД», сокращенное 

наименование: ООО «Клиника ЮНИМЕД», адрес места нахождения юридического лица: 190005, 

Санкт-Петербург, проспект Измайловский, дом 9/2, литера А, помещение 1Н.  

ИНН - 7839045301, ОГРН – 1157847353619. 

Регистрационный номер дела № 07140/16 от 02.08.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.08.2016 № 1536-п. 

Сроки проведения проверки с 05.08.2016 по 01.09.2016. Проверка проведена 11.08.2016,  

акт проверки № 07140/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.08.2016 № 1576-п.  

Сроки проведения проверки с 12.08.2016 по 08.09.2016. Проверка проведена 22.08.2016,  

акт проверки № 07140/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007101 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 29 августа 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 190005, Санкт-Петербург, Измайловский проспект, д. 9/2, лит. А, пом. 1Н. 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу  

в косметологии; стоматологии профилактической; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; физиотерапии. 

 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Сурин», сокращенное наименование: 

ООО «Сурин», адрес места нахождения юридического лица: 196601, г. Санкт-Петербург, город 

Пушкин, улица Конюшенная , дом 39/39, литера А, помещение 1.  

ИНН - 7842027648, ОГРН – 1157847082722. 

Регистрационный номер дела № 07086/16 от 14.07.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.07.2016 № 1342-п. 

Сроки проведения проверки с 15.07.2016 по 11.08.2016. Проверка проведена 21.07.2016,  

акт проверки № 07086/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.07.2016 № 1399-п.  

Сроки проведения проверки с 22.07.2016 по 18.08.2016. Проверка проведена 17.08.2016,  

акт проверки № 07086/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007102 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 29 августа 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 196601, Санкт-Петербург, город Пушкин, улица Конюшенная , дом 39/39, литера А, 

часть пом. 1Н, пом. 1-14. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу. 

 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Гастроэнтерологический центр 

Эксперт», сокращенное наименование: ООО «Гастроэнтерологический центр Эксперт»,  

адрес места нахождения юридического лица: 197110, г. Санкт-Петербург, ул. Пионерская, дом 16, 

литер А, помещение 25Н.  

ИНН - 7813244020, ОГРН – 1167847099782. 

Регистрационный номер дела № 07103/16 от 21.07.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.07.2016 № 1400-п. 

Сроки проведения проверки с 22.07.2016 по 18.08.2016. Проверка проведена 28.07.2016,  

акт проверки  № 07103/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.07.2016 № 1485-п. 

Сроки проведения проверки с 29.07.2016 по 25.08.2016. Проверка проведена 22.08.2016,  

акт проверки № 07103/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007103 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 29 августа 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 197110, г. Санкт-Петербург, ул. Пионерская, дом 16, литер А, помещение 25Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  



медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; диетологии; кардиологии; мануальной терапии; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; психотерапии; 

рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии; эндоскопии;  при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: гастроэнтерологии; кардиологии; неврологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью. При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Детский медицинский центр ГАЙДЕ», 

сокращенное наименование: ООО «ДМЦ ГАЙДЕ», адрес места нахождения юридического лица: 

191119, Санкт-Петербург, Лиговский проспект, дом 108, литера А, помещение 14-Н.  

ИНН - 7842055282, ОГРН – 1157847267577. 

Регистрационный номер дела № 07098/16 от 21.07.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.07.2016 № 1400-п. 

Сроки проведения проверки с 22.07.2016 по 18.08.2016. Проверка проведена 28.07.2016,  

акт проверки № 07098/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.07.2016 № 1485-п. 

Сроки проведения проверки с 29.07.2016 по 25.08.2016. Проверка проведена 22.08.2016,  

акт проверки № 07098/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007104 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 29 августа 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 191119, Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д. 108, лит. А, часть пом. 14Н  

(пом. 7, 8), часть пом. 1Н (часть пом. 44). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: детской кардиологии; детской хирургии; гастроэнтерологии; кардиологии; неврологии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; травматологии 

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Касатики», сокращенное наименование:                           

ООО «Касатики», адрес места нахождения юридического лица: 196247, Санкт-Петербург, 

проспект Ленинский, дом 153, помещение 73-Н (офис №304). 

ИНН - 7810434792, ОГРН – 1167847169753. 

Регистрационный номер дела № 07077/16 от 12.07.2016. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.07.2016 № 1342-п. 

Сроки проведения проверки с 15.07.2016 по 11.08.2016. Проверка проведена 15.07.2016,  

акт проверки №  07077/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.07.2016 № 1399-п.  

Сроки проведения проверки с 22.07.2016 по 18.08.2016. Проверка проведена 18.08.2016,  

акт проверки № 07077/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007105 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 29 августа 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  196247, Санкт-Петербург, Ленинский пр., дом 153, пом.73-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии. 

 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «ДАНТИСТЪ», сокращенное 

наименование ООО «ДАНТИСТЪ», адрес места нахождения юридического лица: 192212,  

г. Санкт-Петербург, ул. Будапештская, дом 29, корпус 1, литер А, помещение 5Н. 

ИНН - 7816328303, ОГРН – 1167847217812.  

Регистрационный номер дела № 07145/16 от 02.08.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.08.2016 № 1536-п.  

Сроки проведения проверки с 05.08.2016 по 01.09.2016. Проверка проведена 10.08.2016,  

акт проверки № 07145/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.08.2016 № 1576-п. 

Сроки проведения проверки с 12.08.2016 по 08.09.2016. Проверка проведена 23.08.2016,  

акт проверки  № 07145/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-007106 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 29 августа 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:   г. Санкт-Петербург, улица Будапештская, дом 29, корпус 1, литер А, помещение 5Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; стоматологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 

 8.  Общество с ограниченной ответственностью «Новая Линия», сокращенное 

наименование: ООО «Новая Линия», адрес места нахождения юридического лица: 196084,                          

Санкт-Петербург, набережная Обводного канала, д. 108, пом. 32-Н. 

ИНН - 7839058580, ОГРН – 1167847097637. 

Регистрационный номер дела № 07001/16 от 28.06.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.06.2016 № 1228-п. 

Сроки проведения проверки с 01.07.2016 по 28.07.2016. Проверка проведена 01.07.2016,  

акт проверки №  07001/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.07.2016 № 1288-п.  

Сроки проведения проверки с 08.07.2016 по 04.08.2016. Проверка проведена 03.08.2016,  

акт проверки № 07001/16/В. 



Лицензия № ЛО-78-01-007107 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 29 августа 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  г. Санкт-Петербург, набережная Обводного канала, д. 108, пом. 32Н. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); организации здравоохранения и общественному 

здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); диетологии; мануальной терапии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; эндокринологии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 


